Explicit liber quartus 7 vltimus De sacramēto altaris

Incipit tractat⁹ de meditatioē cordis Johis Bersō. L. i.

in

Edictatio cordis mei in conspectu tuo
semper. Felix certe qui cum ppheta
potest ex sententia dicere verbū istud
deo. Sed videamus in primis quid
sit meditatio cordis. non p carnali so
lo sed spūali corde. Est autem medita

tio vehemens cordis applicatio ad aliquid investiga
dum et iuueniendum. Et hec applicatio fortis h3 diffi
cultatē que quandoq3 maior est qñq3 minor. Quod vt
intelligat p̄supponat ex creditis et ab experientia. cor
nostrum conditum esse. et tres habere species oculorū.
mentales oculos rationales oculos sensuales. Et ex il
lis ē vtrobiq3 vñs oculus. i. cognitiōe. ali⁹ in affectiōe.
Fundat hec distinctio i altera q̄ dicim⁹ hominem habere
portionem seu faciem ratiōis duplicē q̄z superior ver
tetur ad leges eternas. altera ad temporales. Intra
tū in actu suo dependet ab orgāo corporeo. Sub ista
ē ratio demersa corpori. q̄ sensualitas appellat⁹. Dicit⁹
oculorū vocat⁹ ab alijs oculus mētis. alter ocul⁹ rati
ōis. tertius oculus carnis.

Capitulum. ij.

Uerat ab initio bene cōdite rationalis nature
f talis ordo ordinisq3 tranquillitas q̄ ad nutū
et merū imperium sensualitas ratiōi inferiori. et
inferior ratio superiori seruiebat. et erat ab inferioribus ad
superna pronus et facilis ascēsus. faciente hoc leuitate
originalis iusticie sublenātis sursum corda que admodū
naturaliter ignis sua leuitate sursum fert. Et nō postq̄
aduersus diuiz supremū igrata p̄ditio demeruit auser
ri iusticiā hāc originalē sub introijt p̄odus grauissimū
cōcomitans peccatū. qd̄ miserā et captiuatam aīam. ra

here non cessat ad insimā tanq̄; cōtēligata sit funib⁹
catbenis ⁊ compedibus. vincta in mendicitate ⁊ ferro.
Sicq̄; mirabil. immo miserabili confusione facta ē or
dinis prioris peruersio. q̄ in homine sicmerso tenebris
⁊ carcere ceco conturbatus est in ira triplex vtrinque
oculus per imperfectionem in sensualitate. per obnubi
lationem in inferiori rationis perfectione ⁊ per quan
dam excecationez in superiori rationis portione.

Cap. iij.

Abenus ecce causam primā difficultatis quā
b in meditatione sentimus quam in habendis
semper ad dominum oculis experimur. Facit
hoc penalis illa gaudis Deorsum iugiter impellēs quē
admodum videre est sensibilibiter in aque ductu. que ior
ta facilitate defluit in ima. Continetur autem vel sursum
lenatur non nisi cum violentia. Non aliter cor ad insi
ma prouum leuiter effluit. hac illacq̄; veluti sine retina
culo vel labore qm̄ facilis descensus auerni. Ait poeta
Sed renouare gradum superasque euadere ad auras.
hoc opus hoc labor est.